

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi - 110 001

No. ECI/PN/25/2014

Dated: 19th May, 2014

PRESS NOTE

Subject: Biennial Elections to the Council of States (Rajya Sabha) and Legislative Council -2014.

The terms of office of 6 members of the Council of States (Rajya Sabha) are to expire shortly as detailed below: -

State	Name of the members	Date of retirement
Arunachal Pradesh	1. Mukut Mithi	26.05.2014
Karnataka	2. B.K. Hariprasad	24.06.2014
	3. S.M. Krishna	
	4. Kore Prabhakara	
	5. M. Rama Jois	
Mizoram	6. Lalhmingliana	18.07.2014

The Commission has decided to hold Biennial Elections to the Council of States from above mentioned States in accordance with the following programme:-

Sl.No.	Particular of events	Date
1	Issue of Notification	2 nd June, 2014 (Monday)
2	Last date of making nominations	9 th June, 2014 (Monday)
3	Scrutiny of nominations	10 th June, 2014 (Tuesday)
4	Last date for withdrawal of candidatures	12 th June, 2014 (Thursday)
5	Date of poll	19 th June, 2014 (Thursday)
6	Hours of poll	9.00 A.M. to 4.00 P.M.
7	Counting of Votes	19 th June, 2014 (Thursday) at 5.00 P.M.
8	Date before which election shall be completed	21 st June, 2014 (Saturday)

Apart from the above, the term of office of 7 members of the **Karnataka Legislative Council**, elected by the members of the Legislative Assembly is expiring on 30th June, 2014 as detailed below.

State	Name of the Member	Date of retirement
Karnataka	1. K. Monappa Bhandary	30.06.2014
	2. Bharathi Shetty	30.06.2014
	3. K. V. Narayana Swamy	30.06.2014
	4. M. C. Nanaiah	30.06.2014
	5. M. V. Rajashekharan	30.06.2014
	6. N. Shankrappa	30.06.2014
	7. Siddaraju	30.06.2014

The Commission has also decided to hold a biennial election to the Karnataka legislative council by the members of Legislative Assembly to fill up the above mentioned vacancies so arising in accordance with the above mentioned schedule.

(DHIRENDER OJHA)
DIRECTOR

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

सं.ईसीआई/पी एन/25/2014

दिनांक: 19 मई, 2014

प्रेसनोट

विषय:- राज्य सभा और विधानपरिषद के द्विवार्षिक निर्वाचन-2014

राज्य सभा के 6 सदस्यों का कार्यकाल शीघ्र ही समाप्त होने वाला है जैसा कि नीचे विवरण दिया गया है :-

राज्य	सदस्यों के नाम	सेवानिवृत्ति की तारीख
अरुणाचलप्रदेश	1. मुकुटमिथी	26.05.2014
कर्नाटक	2. बी.के. हरिप्रसाद	24.06.2014
	3. एस.एम. कृष्णा	
	4. कोरेप्रभाकर	
	5. एम. रामाजोइस	
मिजोरम	6. लाल्हमिंगलियाना	18.07.2014

आयोग ने निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार ऊपर उल्लिखित राज्यों से राज्य सभा के द्विवार्षिक निर्वाचनों को आयोजित करने का निर्णय लिया है।

क्रम सं.	घटनाक्रम का विवरण	दिनांक
1.	अधिसूचना जारी करने की तारीख	2 जून, 2014 (सोमवार)
2.	नाम-निर्देशन करने की अंतिम तारीख	9 जून, 2014 (सोमवार)
3.	नाम-निर्देशन पत्रों की संवीक्षा	10 जून, 2014 (मंगलवार)
4.	अभ्यर्थितावापसलेनेकीअंतिमतारीख	12 जून, 2014 (गुरुवार)
5.	मतदान की तारीख	19 जून, 2014 (गुरुवार)
6.	मतदान का समय	पूर्वा. 9:00 बजेसे अप. 4:00 बजेतक

7.	मतों की गणना	19 जून, 2014 (गुरुवार) को अप. 5:00 बजे
8.	वह तारीख जिसके पहले निर्वाचन पूरा हो जाएगा	21 जून, 2014 (शनिवार)

उपर्युक्त के अतिरिक्त, विधानसभा के सदस्यों द्वारा निर्वाचित कर्नाटक विधान परिषद के 7 सदस्यों का कार्यकाल 30 जून, 2014 को समाप्त हो रहा है जैसा कि नीचे विवरण दिया गया है।

राज्य	सदस्य कानाम	सेवानिवृत्ति की तारीख
कर्नाटक	1. के. मोनप्पाभण्डारी	30.06.2014
	2. भारती शेटी	30.06.2014
	3. के.वी. नारायण स्वामी	30.06.2014
	4. एम.सी. ननैय्या	30.06.2014
	5. एम.वी. राजशेखरन	30.06.2014
	6. एन. शंकरप्पा	30.06.2014
	7. सिद्दाराजू	30.06.2014

आयोग ने ऊपर उल्लिखित अनुसूची के अनुसार इस तरह उत्पन्न होने वाली उपर्युक्त रिक्तियों को विधानसभा के सदस्यों द्वारा भरे जाने के लिए कर्नाटक विधान परिषद के द्विवार्षिक निर्वाचन आयोजित करने का भी निर्णय लिया है।

(धीरेन्द्र ओझा)
निदेशक